令和５年９月吉日

 各市町村教育委員会教育長　様

 各 小 中 学 校 長　様

 関 係 各 位

 九度山町教育委員会　教育長　辻　正雄

 九度山町立九度山中学校　校長　阪中宣之

 　令和４年度・５年度九度山町教育委員会指定

 　「デジタル教科書の有効活用につなげるための一人一台の端末の活用研究」

　に係る研究発表会のご案内（第２次案内）

   初秋の候、皆様方におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

  さて、令和４年度・５年度九度山町教育委員会指定「デジタル教科書の有効活用につなげる

ための一人一台の端末の活用研究」に係る研究発表会を、下記のとおり開催いたします。誠に

ささやかな発表ではございますが、諸先生方のご参加をいただき、忌憚のないご意見ご助言を

 賜りたいと考えております。

　つきましては、何かとご多用の折とは存じますが、多数の皆様のご参加をいただきますよう

 ご案内申し上げます。

 記

 １．日　　時　　令和５年１１月２２日（水）　１２：５０～１６：５０

 ２．会　　場　　九度山町立九度山中学校

                 〒648-0101  和歌山県伊都郡九度山町九度山６１９

                 Tel　0736－54－2114　　Fax　0736－54－3178

                 https://www.town.kudoyama.wakayama.jp/kudoj/      学校ホームページ

 ３．研究主題　　主体的に学び高め合う生徒の育成～デジタル教材で学ぶ～

 ４．日　　程

  12:20  12:50         13:40  13:50         14:40  15:00                      16:50

      休憩 休憩
     受付 公開授業① 公開授業② 全体会

移動 移動

　○受　付　１２：２０～１２：５０　【体育館】

 　○公開授業①　１２：５０～１３：４０【各教室】

学年・組 教 科 単 元 名 指 導 者 場 所

    １年Ａ組 国　語 今に生きる言葉 市川　真理 １年Ａ組教室

    ２年Ａ組 社　会 北海道地方 新川　貴大 ２年Ａ組教室

～自然環境をテーマに～

    ３年Ａ組 社　会 国の政治の仕組み 井上　智太 ３年Ａ組教室

     平井　直子
   ３年Ｂ組 英　語 Unit５"A Legacy for Peace" 多目的教室１

井上アンジェラ

 　○公開授業②　１３：５０～１４：４０【多目的教室２】

学年・組 教 科 単 元 名 指 導 者 場 所

     佐藤　光江
   ２年Ａ組 数　学 一次関数 多目的教室２

清田　涼介

 　※参観者多数の場合は、ライブ映像を見ていただける部屋を用意いたします。

 　○全体会　１５：００～１６：５０【体育館】

     開会挨拶　九度山町教育委員会　　教育長　　 　 正雄

     来賓挨拶　九度山町　　　　　　　町長　　　岡本 　章

     研究報告　九度山町立九度山中学校　研究主任　教諭　南垣内　祐多

     講演　　　和歌山大学大学院教育学研究科　教授　山田　真稔　先生

             【演題】「デジタル教科書・ＩＣＴの活用と主体的・対話的で深い学び」

     指導講評  九度山町教育委員会　指導主事　山村　 開

     閉会挨拶　九度山町立九度山中学校　校長　阪中　宣之

 ５．参加申し込み

○別紙の申込用紙に必要事項をご記入の上、Ｆａｘ、Ｅ-mailもしくは郵便にてお申し込み

 ください。

 ○準備の都合上、申し込みは令和５年１０月３０日（月）までにお願いします。

  申込先　　〒648-0101　和歌山県伊都郡九度山町九度山619

            九度山町立九度山中学校

            事務局　（教頭）　堀　佳弘

            Tel：0736-54-2114　　Fax：0736-54-3178

           Ｅ-mail：kudoj@kudoyama.ed.jp

      ※申し込みその他、ご不明な点などは九度山中学校までお問い合わせください。